
Determinazione Dirigenziale

N. 476 del 25/02/2021

Classifica: 005.10.03 Anno  2021 (7283904)

Oggetto ACCORDO QUADRO 2019 MANUTENZIONE AUTOMEZZI, LOTTO 
4. CONGUAGLIO PAGAMENTI CONSORZIO PARTS AND SERVICES 
ANNO 2020. IMPEGNO DI SPESA

Ufficio Redattore DIREZIONE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO 
PROVVEDITORATO

Riferimento PEG 51
Centro di Costo
Resp. del Proc. dott.ssa laura monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO PROVVEDITORATO

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2021 16347 0 €  4.892,57

LA DIRIGENTE

Premesso  che  con  atti  dirigenziali  n.  n.  1470  e n.  1473  del  05.08.2019,  sono  stati  aggiudicati  al 
Consorzio PARTS & SERVICES - Via Pollenza, 28 - 00156 Roma, il  lotto 1 (Barberino/Borgo S.  
Lorenzo – CIG 783347433E) e il lotto 4 (Firenze - CIG 78335501F6) dell’accordo quadro 2019 per il 
servizio di manutenzione e riparazione degli automezzi della Città Metropolitana di Firenze;

Vista la comunicazione pec prot. in arrivo 8008 del 15.02.2021, con la quale il Consorzio informava 
che, a causa di un errore nei propri sistemi informatici, alle fatture dell’anno 2020 relative al servizio per  
il Lotto 4 sono state applicate le stesse percentuali di sconto del lotto 1, superiori a quelle offerte in gara 
per il Lotto 4 e, di conseguenza, sono stati addebitati alla Città Metropolitana importi inferiori a quelli  
stabiliti dal contratto;

Accertato,  a seguito di verifica amministrativa e contabile, che gli importi fatturati e liquidati per il 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 476 del 25/02/2021

      1 / 3



Lotto 4 nel corso dell’anno 2020 sono effettivamente inferiori a quelli dovuti contrattualmente e che la  
differenza a favore del Consorzio ammonta ad Euro 4.010,31 oltre IVA (Euro 4.892,57 IVA inclusa);

Ritenuto pertanto  di  dover  procedere  al  conguaglio  degli  importi  dovuti  al  Consorzio  Parts  and 
Services i servizi relativi all’anno 2020;

dato atto che:
 il  pagamento  in  oggetto  è  identificato  dal  CIG  78335501F6 e  che  sono  state  acquisite  le 

prescritte dichiarazioni del fornitore ai sensi della L. 13/08/2010, n. 136;
 i  pagamenti  dei  servizi  in  oggetto  saranno  effettuati  previo  accertamento  della  regolarità  

contributiva dei fornitori;
 gli  impegni  di  spesa  assunti  con  il  presente  provvedimento  risultano  compatibili  con  gli  

stanziamenti di bilancio, nonché con le Regole di Finanza Pubblica;
 ai  sensi  dell’art.  183,  c.  8 del  D.Lgs.  18 agosto 2000,  n.  267,  il  programma dei conseguenti 

pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità  
interno;

 gli importi di cui al presente provvedimento sono esigibili nell’esercizio 2021;
 
Vista la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 117 del 23.12.2020 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2021/2023;
Visto l’atto del  Sindaco Metropolitano n.  8 del  28.01.2021 con il  quale è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio 2021/2023;
visto  il D.Lgs 18.8.2000, n. 267 (TUEL), in particolare gli artt. 183 e 151, comma 4;
visto il Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  23  del  29.12.2017,  che  attribuisce  alla  sottoscritta 
l’incarico di dirigente della Direzione “Risorse umane e organizzazione”;
visto l’art. 107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (TUEL) e ravvisata, sulla base delle predette norme, la 
propria competenza in merito;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa:

1. di impegnare a favore del Consorzio Parts and Services la comma di Euro 4.892,57 sul cap. 16347/0 
del bilancio di previsione per l’anno 2021 (CIG 78335501F6);

2. di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Laura Monticini;

3. di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013 (“Decreto 
trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

4. di  trasmettere  il  presente  atto  alla  Direzione  Servizi  Finanziari,  ai  sensi  dell’art.  20  del  
Regolamento di Contabilità, ai fini della registrazione dell’impegno di spesa e dell’attestazione in  
ordine alla copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, nonché alla  
Segreteria Generale per la raccolta e la pubblicazione.

Firenze,            25/02/2021                   
MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE 

UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO 
PROVVEDITORATO

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 476 del 25/02/2021

      2 / 3



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è  
memorizzato  digitalmente  ed  è  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 476 del 25/02/2021

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

